ű. Ego edúxi te de Ægypto, demérso Pharaóne in mare Rubrum, et ante te præivi in columna nubis ; * Et tu me tradidisti princípibus Sacerdó-

tum, et me duxisti ad prætorium Pilati. *ŷ.* Pópule meus, quid feci tibi, aut in quo contristávi te? Respónde mihi. Et.

LECTIO III.

QUID ergo dicémus? Permanébit in peccáto, ut grátia abúndet? Absit! qui enim mórtui sumus peccáto, quómodo adhuc vivémus in illo? An ignorátis quia quicumque baptizáti sumus in Christo Jesu, in morte ipsius baptizáti sumus? Consepúlti enim sumus cum illo per baptismum in mortem, ut quómodo Christus surréxit a mórtuis per glóriam Patris; ita et nos in novitáte vitæ ambulémus. Si enim complantáti facti sumus similitúdini mortis ejus, simul et resurrectiónis érimus. Hoc sciéntes, quia vetus homo noster simul crucifixus est, ut destruátur corpus peccáti, et ultra non serviámus peccáto. Qui enim mórtuus est, justificátus est a peccáto. Si autem mórtui sumus cum Christo, crédimus quia simul étiam vivémus cum Christo.

R̄. Ego propter te flagellávi Ægyptum cum primogénitis suis: * Et tu me flagellátum tradidisti, * Qui, tanquam agnus coram tondénte se, obmútui, et non apéruí os meum. *ŷ.* Pópule meus, quid feci tibi, aut in quo contristávi te? Respónde mihi. Et. Glória Patri. Qui.

IN II. NOCTURNO.

Ant. Inimíci mei dixerunt mala mihi: Quando moriétur, et peribit nomen ejus?

Psalm. Beátus qui intélligit, *Fer. III. ad Matut., p. 62.*

Ant. Aliéni insurrexérunt in me, et fortes quæsiérunt ánimam meam.

Psalm. Deus, in nómine, *Dom. ad Prim., p. 22.*

Ant. Conculcavérunt me inimíci mei tota die: advérsus me omnes cogitatiónes eórum in malum.

Psalm. 55. Miserére mei... conculcávit., *Fer. IV. ad Matut., p. 72.*

ŷ. Próprio Fílio suo non pércit Deus. *R̄.* Sed pro nobis ómnibus trádidit illum.

Sermo sancti Augustini,
Epíscopi.

Sermo 114. de Passione Domini.

LECTIO IV.

ADMONET nos, fratres charissimi, ad solemnitétem Dóminicæ Passiόνis dies ipse, in quo eam nec muta eleménta tacuérunt. Célebret eam lux fidei linguis hóminum, quam conclamavérunt étiam siléntia tenebrárum. Dóminus noster in statéra crucis prétiúm nostræ salutis appéndit, et una morte univérsum mundum, sicut ómnium Cónditor, ita ómnium Reparátor absólvit. Indubítanter enim credámus,

quod totum mundum redēmit, qui plus dedit quam totus mundus valeret. Méritum enim redēptæ mercēdis dignitas insígnis prētii supergréssa est. Inter redēptum et Redimēntem dispensátio fuit, compensátio non fuit. Qui ergo non habébat peccáta própria, digne delévit aliéna. Solus hic pia víctima pro ómnibus cécidit, ut omnes leváret; et quia débitum solus non hábuit, recta fœnus misericórdiæ pro debitoribus erogávit.